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    Forløbet omfatter i alt 24 timer med   
    undervisning på følgende dage: 
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Mandag den 12. marts 2012  
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Mandag den 26. marts 2012  
 
 



 
 

 
 
Pædagogisk Grundkursus for produktionsskolelærere  
Pædagogik og værkstedsledelse – Silkeborg  
 
Modulet vil beskæftige sig med grundlæggende begreber indenfor pædagogik og ledelse. På hver 
kursusdag vil de overordnede diskussioner blive brugt til at perspektivere kursisternes egne erfaringer, 
ligesom der vil blive brugt praksiseksempler i oplæg og opgaver. Kursisterne vil ligeledes få mulighed 
for indbyrdes erfaringsudveksling. Hver kursusdag (undtagen den sidste) afsluttes med en mindre 
opgave, hvor kursisterne typisk ville skulle reflektere over egen praksis på værkstedet. Den følgende 
gang vil der blive samlet op på denne opgave. 
 
 
Dato: 
Mandag den 5. marts 2012  
Mandag den 12. marts 2012  
Mandag den 19. marts 2012  
Mandag den 26. marts 2012  
 
  
Sted: 
Silkeborg Vandrehjem • Åhavevej 55 • 8600 Silkeborg 
 
 
Underviser: 
Konsulenterne Marianne Søgaard Sørensen, PSF 
 
 
Kursusudgift: 
4150.- kr. Prisen dækker undervisning, materiale, kopiering og forplejning. 
 
 
Tilmelding: 
Udfyld vedlagte tilmeldingsblanket og mail den til PSF’s sekretariat, på mail kirsten@psf.nu 
Sidste tilmeldingsfrist er mandag den 13. februar 2012. 
Tilmeldingen er bindende.  
 
 
Yderligere oplysninger 
Kan fås ved henvendelse til sekretær Kirsten Grønvall, PSF’s sekretariat, på telefon 7582 2055 . 
 



Kursusdag 1: Værdier og menneskesyn  
 
På den første kursusdag vil produktionsskolernes værdier, menneskesyn og pædagogiske udgangspunkt 
blive diskuteret på forskellig vis. Der vil blive diskuteret, hvordan værdier og menneskesyn spiller ind 
på opfattelsen af den pædagogiske opgave i værkstedet. Dagen skal blandt andet føre frem til en 
bevidstgørelse hos kursisten om de magtforhold, der er på spil i enhver relation, og deres betydning for 
den pædagogiske opgave.   

 

Kursusdag 2: Ledelse og læring  
 
På den anden kursusdag vil vi diskutere forskellige former for ledelse og forskellige metaforer for 
læring. Hvilke slags ledelse er der behov for i hvilke situationer i værkstedet? På hvilke grundlæggende 
forskellige måder kan man opfatte den pædagogiske opgave (tankpasserpædagogik, social interaktion, 
etc.). Dagen skal blandt andet føre frem til en refleksion hos kursisten over, hvilke ledelsesopgaver der 
ligger i hans eller hendes værksted, og hvordan disse kan håndteres og af hvem.    

 

Kursusdag 3: Ledere og didaktik 
 
På den tredje kursusdag vil vi diskutere lederroller og pædagogisk planlægning. Hvilke ledelsesroller er 
der / skal der udfyldes på værkstedet? Og af hvem? Hvordan kan man planlægge aktiviteterne i 
værkstedet ud fra en overordnet helhedsmodel? Vi vil arbejde med de pædagogiske mål og midler i 
kursisternes egne værksteder, og med hvordan disse kan prioriteres. Dagen skal blandt andet føre frem 
til en refleksion hos kursisten over egne pædagogiske valg. 
 

Kursusdag 4: Tid til det hele? Og afsluttende overvejelser 
 
På den fjerde og sidste kursusdag vil vi diskutere distribueringen af tid: Forskellige opgaver kræver 
forskellige slags tid (breaks, hvor man kan klare små hurtige opgaver, længere sammenhængende 
tidsforløb, hvor man kan fordybe sig i en opgave eller lære nyt, etc.). Hvilke former for tid eller 
’tidsordener’ kræver arbejdet i værkstedet, og hvordan får man plads til dem? Om eftermiddagen vil der 
blive arbejdet med overvejelser over, hvordan kursisterne kan kvalificere deres egen værkstedspraksis 
set i lyset af hele modulet. Hvad vil de gerne ændre? Hvad kan de ændre? Og hvad skal de arbejde med 
i den nærmeste fremtid?   
 
  
 
 
 



Tilmelding til Pædagogisk grundkursus for 
produktionsskolelærere  
Pædagogik og værkstedsledelse – Silkeborg 
Mandag den 5. marts 2012  
Mandag den 12. marts 2012  
Mandag den 19. marts 2012  
Mandag den 26. marts 2012  
 
 
 
OBS! Udfyld alle nedenstående felter: 
 
 
Skolenr.: 
 
 
Skolenavn: 
 
 
Skolens adresse: 
 
 
Skolens telefon nr.:  
 
 
Deltagers navn: 
 
 
Deltagers personnr.:  
 
 
 
Fax tilmeldingen til PSF sekretariat på 7582 1412 eller mail din tilmelding til kirsten@psf.nu  
 
Sidste frist er mandag den 13. februar 2012 og er efter denne dato bindende. 
 
 
 
 
 
 
 


